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Средноподунавска земја
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Унгарија

Унгарија (унгарски: Magyarország ) е држава во 
Средна Европа, што се граничи со Австрија, 

Украина, Романија, Србија, Хрватска, 
Словенија и Словачка. 



  

Унгарија

 Главен град на Унгарија е Будимпешта.
 Во Унгарија живеат околу 10.241.000 жители 

на територија од околу 93.000 км2. 
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Околу половина од територијата на Унгарија е 
составена од рамница, поточно од Панонската 

низина. Највисоката надморска висина на 
Унгарија во рамницата е 183 метри. 
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Од планини ги има ограноците од Карпатите и 
издвоени планини како Мечек,Бакоњска Гора, 
Бик и Матра со највисокиот врв- Кекеш(1015м)
Планините се богати со шуми, пасишта и рудно 

богатство.
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Климата е континентална со одлики на степска 
во летниот период кога паѓаат мали количини 

дожд.
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Хидрографија
Дунав,
Тиса и
Муреш

Езеро Балатон кое е значајна туристичка 
атракција 
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95% од населението на Унгарија се Унгарци со 

мајчин јазик унгарски. Најголеми малцински 
етнички заедници во Унгарија се Ромите со 

2.1% и Германците 1.2%. Покрај нив во 
Унгарија живеат и Словаци, Хрвати, Романци, 

Украинци и Срби. Неофицијално, Ромите 
сочинуваат околу 10% од 

населението.Унгарците се по потекло од 
Унгаро-финската група на народи.

Официјален јазик во Унгарија е унгарски јазик. 
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Унгарија е развиена индустриско-аграрна земја 
Поголеми градови се

:Ѓер
Мишколц,
Дебрецин
Сегедин,

Печуј
И секако главниот град Будимпешта
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Домашна задача:
Патувам во Унгарија

Есеј за град во кој би патувал во Унгарија
Наст.МКрстевска
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